MODIFÍQUESE  el  subítem 2 EXPERIENCIA HABILITANTE de numeral

3.1.  DOCUMENTACIÓN   REQUERIDA,  del   modulo  3.   REQUISITOS   TÉCNICOS
HABILITANTE, quedando de la siguiente manera:

2) La sumatoria de los contratos que se pretenda 
acreditar como experiencia habilitante deberá ser 
como mínimo NUEVE MIL SESENTA 

Y DOS SALARIOS (9.062) SMMLV 
[aproximadamente el cien por ciento (100%) del 

presupuesto del presente proceso]. 

La verificación se hará con base en la sumatoria de 
los valores totales ejecutados (incluido IVA) de los 
contratos expresados en SMMLV de acuerdo con la

[...]

durante los últimos quince (15) años contados antes 
de la fecha de presentación de ofertas e incluido en 
el REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES. 

6) La sumatoria de los contratos que se pretenda 
acreditar como experiencia habilitante deberá ser 
como mínimo NUEVE MIL SESENTA Y DOS 
SALARIOS (9.062) SMMLV [aproximadamente el cien 
por ciento (100%) del presupuesto del presente 
proceso]. 

La verificación se hará con base en la sumatoria de 
los valores totales ejecutados (incluido IVA) de los 
contratos expresados en SMMLV de acuerdo con la 
información contenida en el REGISTRO ÚNICO DE

[...]

acuerdo con la metodología definida por Colombia Compra eficiente, teniendo en 
cuenta los anteriores factores, por consiguiente: la Capacidad Residual del 
proponente es suficiente si: 

La capacidad residual de la presente invitación es de   $9.030.454.648,00 NUEVE 
MIL TREINTA MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE. 

CUARTO:

CRITERIO 
(Expresado en Numero de certificaciones) 

PUNTAJE 
MAXIMO A 
OBTENER 

Un (01) contrato cuyo alcance y/u objeto contemple la 
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES DEL SUBGRUPO 
DE OCUPACION INSTITUCIONAL DE EDUCACIÓN (I-3)